

FOI 0208 2024 Response

Request

Under the Freedom of Information Act 2000, I am writing to request information regarding the outsourcing and insourcing arrangements for ADHD and Autism assessments within your NHS Trust.

Specifically, I would like to know:

1. Which private healthcare providers are currently contracted to deliver ADHD and Autism assessments?
2. Are there any insourcing arrangements in place for these assessments? If so, which providers are used?
3. Details on the scope and duration of these contracts or agreements.
4. Any available performance metrics or evaluation reports related to these outsourced or insourced services

Response

BSMHFT do not insource/ outsource ADHD and Autism assessments.

The ADHD service within BSMHFT is commissioned for the assessment, diagnosis, and pharmacological treatment of ADHD in patients 18+ for Solihull and 25+ for Birmingham.

Please note that for children and young people, the Trust is not explicitly commissioned to provide ADHD services for Children and Young people, nor do we insource this service.

The Trust recommends that you redirect your request to Birmingham Women's and Children's Trust to obtain any details regarding ADHD and Autism assessments CAMHS patients.